1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ (присоединения)

г. Екатеринбург редакция от «01» августа 2024 года

ООО «АСПЛОМБ-ТЕХНОЛОГИИ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора

Клинских Станислава Александровича, действующей на основании Устава, по настоящему договору

поставки (присоединения) (далее – Договор) обязуется передать Товар покупателю - юридическому

лицу либо индивидуальному предпринимателю (далее - Покупатель), безусловно присоединившемуся к

настоящему Договору в соответствии со статьей 428 Гражданского кодекса РФ

В тексте договора нижеприведенные термины используются в следующих значениях:

Договор поставки (присоединения), договор - настоящий документ, опубликованный на сайте

Поставщика https://aceplomb-ural.ru/supply-accession-asplomb-technology (далее - Сайт);

Настоящий Договор является договором присоединения в соответствии с положениями

статьи 428 Гражданского кодекса РФ. Покупателем считается присоединившимся к настоящему

Договору и безусловно принявшим его условия в полном объеме в случае оплаты им любого Счета-

спецификации, выставленного Поставщиком после утверждения условий Договора приказом

Директора ООО «АСПЛОМБ-ТЕХНОЛОГИИ».

Настоящий Договор считается заключенным с момента оплаты счета-спецификации,

выставленного Поставщиком либо с момента получения Поставщиком от Покупателя подписанного им

Счета-Спецификации.

Товаросопроводительные документы - накладная по форме ТОРГ-12 (далее - Торг-12) или

универсальный передаточный документ (далее - УПД).

Условия настоящего Договора утверждены приказом директора ООО «АСПЛОМБ-

ТЕХНОЛОГИИ» №13-НД от 01.08.2024 г. и являются одинаковыми для всех покупателей - юридических

лиц либо индивидуальных предпринимателей, приобретающих Товар для нужд, связанных с

осуществлением своей деятельности.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется в течение срока действия договора, указанного  в п.5.1. настоящего

договора, передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется оплатить и принять продукцию

в соответствии с Счетом-спецификацией и товаросопроводительными документами.

1.2. Товарами по настоящему Договору являются непродовольственные товары (пломбы и

пломбировочные устройства, специальные пакеты и тара, контрольные браслеты, устройства для

хранения ключей, сургуч, шпагаты, веревки, нити, шнуры, упаковочные материалы для бочек,

дезинфицирующие средства, а также иной товар, относящийся к данным товарным группам) (далее –

Товар).

2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1. На основании заявок Покупателя, Поставщик поставляет (передает, отгружает) Покупателю

Товар надлежащего качества, в количестве, ассортименте и по цене согласно Счету-спецификации,

Счету, универсальному передаточному документу (далее по тексту именуемые – «Счету-

спецификации»)..

2.2. Периодом (сроком) поставки Продукции по договору для логотипной продукции является 30

рабочих дней, со дня предоплаты Покупателем счетов выставленных Поставщиком и подписания макета

продукции с индивидуальным логотипом компании, если иное срок и условия не согласованы в Счете-

спецификации.

       Для стандартной продукции 3-14 рабочих дней, со дня оплаты Покупателем счетов

выставленных Поставщиком, если иное срок и условия не согласованы в Счете-спецификации.

2.3. Датой исполнения Поставщиком обязательства по поставке Продукции, а также моментом

перехода права собственности на Продукцию и всех рисков, связанных с ней, считается дата передачи

Продукции Покупателю или при доставке транспортной компанией – дата передачи товара первому

перевозчику или дата выборки Продукции представителем Покупателя на складе (в зависимости от

способа отгрузки).

2.4. Количество поставленной Продукции определяется по данным, указанным в счете-

спецификации или УПД.

2.5. Покупатель  или указанный им в заявке грузополучатель производит приемку Продукции по

количеству и качеству в момент получения товара.

2.6. Поставка (передача) Покупателю товаров (партий товаров) по настоящему Договору

осуществляется путем отгрузки данных товаров Покупателю, Представителю Покупателя,

уполномоченному в порядке, определяемом настоящим Договором и действующим законодательством.

https://aceplomb-ural.ru/supply-accession-asplomb-technology

    2

Место передачи Товара от Поставщика к Покупателю/его представителю: 620142, г. Екатеринбург,

ул. Машинная, д. 29 кор. Б, оф. 418 (если иное не установлено в счете-спецификации).

Стороны могут согласовать поставку (передачу) Товара с привлечением транспортной компании

при условии оплаты ее услуг Покупателем. Товары отгружаются в стандартной заводской таре и (или)

упаковке обычной для такого рода и вида товаров.

3. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Продукция поставляется по свободным отпускным ценам, согласованным сторонами в счете-

спецификации. Поставщик применяет упрощенную систему налогообложения и не является

плательщиком НДС.

Цена Продукции  может быть изменена. Предложение может быть сделано в форме выставления

счета на оплату стоимости продукции. При несогласии Покупателя на установление новых договорных

цен договор считается расторгнутым.

3.2. Если иной порядок оплаты не согласован сторонами в счете-спецификации, Покупатель

осуществляет 100 процентную предоплату стоимости Продукции, на основании выставленных

Поставщиком счетов-спецификаций, в течение трех рабочих дней, считая с даты выставления счета-

спецификации Поставщиком. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный

счет Поставщика.

3.3. В случае оплаты с нарушением срока или неполной оплаты, срок поставки отодвигается

соразмерно периоду просрочки оплаты. Покупатель не вправе предъявить требования об уплате

процентов за пользование чужими денежными средствами, а равно просить возмещения убытков в связи

с нахождением указанных средств на расчѐтном счету Поставщика или требовать возврата денежных

средств.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. В случае нарушения сроков оплаты товара, покупатель обязуется выплатить неустойку в

размере 0,1% от стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки.

    5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания  его сторонами и  действует до 31

декабря 2024 года. В случае если ни одна из сторон письменно не уведомит другую сторону за 10 дней

до окончания срока действия договора о расторжении, либо изменении условий договора, настоящий

договор считается автоматически пролонгированным на тех же условиях, при этом количество

пролонгаций не ограничивается.

5.2. Все изменения, дополнения и приложения к договору должны быть совершены в

письменной форме, подписаны уполномоченными представителями и заверены печатями сторон.

Документы, передаваемые посредством факсимильной связи, имеют полную юридическую силу,

при обязательном предоставлении оригиналов в течении 14 рабочих дней. В случае возникновения

спора, ответственность за возникшие последствия и бремя доказывания тех или иных фактов,

достоверность подписи возлагается на сторону, прибегнувшую к помощи электронной техники.

5.3. Настоящий  договор,  может   быть,   расторгнут   досрочно   любой   из   сторон  с

десятидневным предварительным письменным извещением другой стороны, либо в случае наступления

обстоятельств непреодолимой силы.

5.4. Все споры сторон по настоящему договору и в связи с ним разрешаются в претензионном

порядке в месячный срок с момента предъявления претензии.  Неурегулированные споры передаются на

рассмотрение Арбитражного суда Свердловской области.

5.5. Поставщик сохраняет за собой право в одностороннем порядке вносить изменения в

настоящий Договор с предварительной их публикацией на сайте. Изменения вступают в силу с момента

опубликования на Сайте Поставщика.

5.6. Стороны настоящим подтверждают, что в процессе дальнейшего сотрудничества все

документы за подписью уполномоченного лица одной из Сторон при наличии оттиска круглой печати

организации и подписи уполномоченного лица организации, переданные посредством факсимильной

связи и(или) электронной почты, в мессенджерах, будут иметь полную юридическую силу и

доказательственное значение, в том числе при разрешении споров между Сторонами в суде. Стороны

предпринимают все меры, чтобы факсимильные экземпляры документов были читаемы, разбираемы и

со временем сохраняли содержание переданного каналам электронной связи текста.

    3

5.7. В случае реализации товара, входящего в национальную систему прослеживаемости, до

оплаты счета Покупатель обязуется направить по ЭДО приглашение Поставщику. Поставщик обязуется

принять указанное приглашение. Поставщик вправе без применения к нему каких - либо мер

ответственности не передавать товар, входящий в национальную систему прослеживаемости,

Покупателю, если приглашение по ЭДО не получено от Покупателя, вне зависимости от исполнения

Покупателем обязательства по оплате указанного товара. Покупатель обязуется подписать документы,

подтверждающие передачу прав на прослеживаемый товар в системе Электронного документооборота.

Не допускается вместо собственноручной подписи уполномоченного представителя Покупателя

направление по ЭДО доверенностей, в том числе, но не исключительно, на получение товарно-

материальных ценностей.

5.8. В связи с необходимостью проявления должной осмотрительности и способах проверки

добросовестности контрагента Поставщик имеет право истребования информации и документов от

Покупателя, а Покупатель обязан предоставить следующие информацию и документы, в том числе, но

не исключительно:

Для юридических лиц: свидетельство о государственной регистрации (ОГРН); свидетельство о

постановке на налоговый учет; выписка из ЕГРЮЛ не старше месяца, подписанная уполномоченным

лицом; решение участника/общего собрания участников о назначении руководителя; отчетность по НДС

за последние два квартала (в случае работы по УСН - декларация за год, уведомление о применении

УСН); бухгалтерский баланс (нулевые балансы так же обязательны к предоставлению в случае их

запроса); карточка организации, подписанная уполномоченным лицом, с указанием: (в том числе, но не

исключительно) юридического и почтового адреса, адреса склада/производства (при наличии),

численности персонала, данными по контактному лицу, (ФИО, тел, e-mail) для отправления актов сверки

взаиморасчетов.

Для индивидуальных предпринимателей: свидетельство о государственной регистрации (ОГРН);

свидетельство о постановке на налоговый учет; выписка из ЕГРИП не старше месяца, подписанная

уполномоченным лицом; отчѐтность по НДФЛ; бухгалтерский баланс (нулевые балансы так же

обязательны к предоставлению в случае их запроса); в случае работы по УСН - декларация за год,

уведомление о применении УСН; скан оформленной анкеты ИП, подписанный уполномоченным лицом,

с указанием: (в том числе, но не исключительно) юридического и почтового адреса, адреса

склада/производства (при наличии), численности персонала, данными по контактному лицу, (ФИО, тел,

e-mail) для отправления актов сверки взаиморасчетов.

Указанные данные могут быть предоставлены Поставщиком в фискальные органы в случае

запроса.

В случае не предоставления Покупателем информации и документов согласно настоящего

пункта по запросу Поставщика, Поставщик вправе не отгружать (не производить поставку) Товар до

предоставления Покупателем информации и документов согласно настоящего пункта в запрашиваемом

Поставщиком объеме, не в зависимости от согласованных условий и сроков поставки (отгрузки).

В случае не предоставления Покупателем документов и информации согласно настоящего

пункта, а также в случае обнаружения в ходе проверки документов и информации рисков (по мнению

Поставщика) сотрудничества с Покупателем, Поставщик вправе в одностороннем порядке отказаться от

исполнения настоящего Договора без каких-либо последствий для Поставщика.

Применение условий настоящего пункта является правом, но не обязанностью Поставщика.

ООО «АСПЛОМБ-ТЕХНОЛОГИИ»
Юридический адрес: 620089, г. Екатеринбург, ул. Машинная, СТР. 29_Б, офис 418а

ИНН/КПП 6685154828/668501001 р/с 40702810238230003154 ФИЛИАЛ

"ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" к/с 30101810100000000964 БИК 046577964

ОКПО 25062433 ОГРН 1136685006149

Тел.: 8(343) 288-57-70

E-mail:  info@plombaural.ru (для рекламаций)

Директор

Клинских Станислав Александрович

mailto:info@plombaural.ru